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Beredare: Specialplanerare Hanna Kindstedt, 
hanna.kindstedt(at)sipoo.fi 

Rörelse Nu lämnade 8.4.2024 in en fullmäktigemotion. De föreslår i sin 
fullmäktigemotion ”För att göra skolorna i Sibbo till mobilfria zoner” att 
alla skolor i Sibbo kommun ska komma överens om praxis som 
begränsar användningen av mobiltelefoner under skoldagen. 
Initiativtagarna motiverar sitt resonemang med studier som visar att 
barn och unga gynnas av en mobilfri skoldag.  

Rektorerna för skolorna i Sibbo kommun hade i september möjlighet att 
svara på en enkät om mobiltelefonpraxis i skolorna som genomfördes 
av utbildningssektorns förvaltningstjänster.  

I enkäten ställdes bland annat följande frågor till rektorerna. Är skolan 
mobilfri under skoldagen? Får eleverna använda mobiltelefon under 
lektionerna? Får eleverna använda mobiltelefon på rasten? Vill du att 
kommunen skapar gemensamma spelregler för alla skolor? 

I alla lägre klasser i Sibbo är det förbjudet att använda mobiltelefon 
under skoldagen. Smartklockor som kan användas för att ringa samtal 
och skicka meddelanden ingår också. Telefonerna ligger antingen kvar i 
elevens ryggsäck eller alternativt i klassrummets "mobiltelefonhotell". 
Med lärarens tillåtelse kan eleverna använda sin mobiltelefon för att 
ringa till exempel en förälder. 

På de högre klasserna och i gymnasiet ska mobiltelefoner hållas 
undanstoppade under lektionerna, men de kan användas på rasterna. I 
en skola har det för de högre klasserna beslutats att även lunchen ska 
vara mobilfri. Under lektionerna får mobiltelefoner endast användas i 
undervisningssyfte med lärarens tillstånd. 

Regler för användning av mobiltelefoner under skoldagen har införts i 
alla grundskolor i Sibbo och i båda gymnasierna under de senaste åren. 
Reglerna har satts upp i skolan med tanke på den egna skolvardagen 
och genomtänkt hur de fungerar bäst i just den skolan. Eftersom 
skolans egna ordningsregler måste ta hänsyn till elevers och studenters 
ålder och utvecklingsnivå är det bra att regler för användning av 
mobiltelefoner också utarbetas på skolan. Skolorna har informerat 
vårdnadshavarna om skolans regler för mobiltelefoner, och de har 
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antingen involverat eleverna eller diskuterat reglerna med eleverna. 
Rektorerna har varit nöjda med förfarandet och den mobilfria skoltiden 
har tagits emot väl av eleverna.  

Utbildningssektorn följer den riksomfattande diskussionen om 
begränsning av användningen av telefoner i skolorna och vidtar vid 
behov åtgärder som gäller alla skolor. I enlighet med 
regeringsprogrammet bereder undervisnings- och kulturministeriet för 
närvarande ett lagförslag om begränsning av användningen av 
telefoner. 

Utbildningsstyrelsen har i början av hösten 2024 publicerat god praxis 
och ett pressmeddelande om saken, som våra skolor följer. 

Föredragande Utbildningsdirektör Eränpalo Tommi 

Förslag Svenska utbildningssektionen beslutar att ge svar enligt bilaga 2 till 
bildningsutskottet och vidare till kommunstyrelsen och till fullmäktige. 
 
Paragrafen justeras omedelbart. 

Behandling   

Beslut Svenska utbildningssektionen godkände enhälligt föredragandens 
förslag. 
 
Paragrafen justerades omedelbart. 

Bilagor 


